UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

                SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

                    Số:            /SGDĐT-GDTH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày        tháng     năm 2023
       V/v tăng cường truyền thông về
chính sách, pháp luật BHYT và kỷ niệm
Ngày bảo hiểm y tế Việt Nam 01/7/2023

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện;

- Các Trường Trung học phổ thông;

- Các Đơn vị trực thuộc.

         Thực hiện Văn bản số 1461/UBND-VX ngày 21/6/2023 của Ủy ban

nhân dân thành phố về việc tăng cường truyền thông về chính sách, pháp

luật BHYT và kỷ niệm Ngày bảo hiểm y tế Việt Nam 01/7/2023  (Văn bản

gửi kèm), Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các cơ sở giáo dục thực hiện tốt

nội dung sau:

          1. Xây dựng kế hoạch và tổ chức thực hiện các hoạt động truyền thông,

tuyên truyền về bảo hiểm y tế gắn với việc thực hiện Quyết định số 546/QĐ-

TTg ngày 29/4/2022 của Thủ tướng Chính phủ về việc giao chỉ tiêu thực hiện

bao phủ bảo hiểm y tế giai đoạn 2022-2025.

    2. Thực hiện các hoạt động truyền thông nhân Ngày Bảo hiểm y tế Việt

Nam 01/7/2023 với các hình thức phù hợp với điều kiện thực tế như: tọa đàm,

đăng tin, bài...; tổ chức treo các băng rôn, biểu ngữ tuyên truyền về bảo hiểm y

tế với các thông điệp truyền thông chủ yếu sau:

   - Thực hiện nghiêm Luật Bảo hiểm y tế nhằm đảm bảo an sinh xã hội và sự

phát triển bền vững.

   - Tham gia bảo hiểm y tế là trách nhiệm và quyền lợi của mỗi người, mỗi

gia đình, mỗi tổ chức và cả cộng đồng.

   - Tham gia bảo hiểm y tế để chăm lo sức khỏe bản thân, gia đình và cộng

đồng.

   - Bảo hiểm y tế là chính sách an sinh xã hội, do nhà nước tổ chức thực

hiện.

   - Thực hiện bảo hiểm y tế hộ gia đình để chăm sóc sức khỏe cho mọi thành

viên trong gia đình.

        Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các cơ sở giáo dục triển khai thực hiện.

      Nơi nhận:
       - Như trên;
       - GĐ Bùi Văn Kiệm;
       - PGĐ Phạm Quốc Hiệu;
       - Lưu: VT.

              KT. GIÁM ĐỐC

           PHÓ GIÁM ĐỐC

              Phạm Quốc Hiệu

2

		2023-07-03T17:22:38+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-03T17:40:00+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-03T17:40:04+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-03T17:40:07+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-03T17:40:11+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!